
 

                        01.09.2020 г.                               г. Заинск                             №  

 

 

О предоставлении отчета по движению учащихся,  

учету детей, подлежащих обучению  

по образовательным программам  

 

   Во исполнение  Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федерального Закона от 24.07.1998 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» и 

организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего  общего образования,  в Заинском муниципальном районе и 

в целях обеспечения прав несовершеннолетних граждан на образование, руководствуясь 

Постановлением  № 438 от 19.03.2018 года «Об утверждении Порядка учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного общего, 

начального общего, среднего общего образования на территории Заинского 

муниципального района Республики Татарстан», 

 

приказываю: 

 

1. Заведующим дошкольных образовательных организаций предоставить 

на электронную почту helen@mail.ru для Дмитриевой Е.А. «Учет детей»   

- до 20 сентября 2020 года сведения о детях в возрасте от 0 до 6 лет и 6 месяцев,  

зарегистрированных и (или) проживающих на закрепленной территории, 

посещающих дошкольную образовательную организацию (форма 1); 

-  Сведения о детях в возрасте от 0 до 6 лет и 6 месяцев, зарегистрированных и 

(или) проживающих на закрепленной территории, не посещающих дошкольную 

образовательную организацию (форма 2); 

- до 5 сентября 2020 года сведения о детях, зарегистрированных и (или) 

проживающих на закрепленной территории, подлежащих приему в первый класс 

в 2020-2021 учебном году, но не зачисленные в школу (форма 3). 

2. Руководителям образовательных организаций предоставить  

-  до 20 сентября 2020 года сведения о детях в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 18 

лет, зарегистрированных и (или) проживающих на закрепленной территории, 

обучающихся в общеобразовательной организации (форма 4); 

- до 03.09.2020 года сведения о детях в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 18 лет, 

зарегистрированных на закрепленной территории, получающих общее 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

mailto:helen@mail.ru


образование в форме семейного образования и самообразования (форма 5), а 

также копия приказа о зачислении (отчислении из) в ОО для прохождения 

промежуточной аттестации (при вновь появившихся или отчисленных с 

академической задолженностью); 

- до 20 сентября 2020 года сведения о детях в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 18 

лет, зарегистрированных и (или) проживающих на закрепленной территории и не 

получающих общего образования  (в том числе дети, в возрасте от 6 лет и 6 

месяцев до 8 лет, подлежащие приему в первый класс в текущем году) (форма 7); 

-до 5 сентября 2020 года сведения о продолжении обучения выпускников, 

освоивших образовательную программу основного и среднего общего 

образования (форма 8); 

- в течение 2 рабочих дней со дня издания распорядительного акта об 

отчислении (при наличии таковых). Сведения о детях, не получивших  основного 

общего образования, отчисленных из общеобразовательной организации 

досрочно (форма 10); 

- до 3 сентября 2020 года сведения о детях, получающих общее образование на 

дому в 2020-2021 учебном году (форма 11); 

- до 3 сентября 2020 года список выбывших и прибывших за 2019-2020 учебный 

год и лето 2020 (свод), контингент учащихся по состоянию на 02.09.2020 

(приложение 1,2); 

- согласно срокам, направить в электронном виде на адрес zainsk.imz@yandex.ru с 

пометкой в теме «Для Валиахметовой М.К» в архивированной папке «Название 

школы» с названием файлов «Контингент», «Движение», «Форма …», копии 

документов по семейному обучению (при наличии); 

-  до 04.09.2020 года отчет по движению учащихся (со справками), контингент, 

копии документов по семейному обучению в бумажном виде с печатью и 

подписью руководителя ОО предоставить в 92 кабинет управления образования; 

- до 04.09.2020 года до 12.00 предоставить в 92 кабинет управления образования 

календарные учебные графики и учебные планы на 2020-2021 учебный год. 

3. Валиахметовой М.К., заместителю начальника управления образования по 

учебно-методическому обеспечению, довести данный приказ до до заведующих 

дошкольных образовательных организаций, руководителей образовательных 

организаций Заинского муниципального района РТ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                            Л.Р.Печина 
 
 

 

 
 

М.К.Валиахметова 

7-15-89 



Форма 1. 

 

Сведения о детях в возрасте от 0 до 6 лет и 6 месяцев,  зарегистрированных и 

(или) проживающих на закрепленной территории, посещающих дошкольную 

образовательную организацию. 

 

(наименование дошкольной образовательной организации, направляющей 

сведения) 

 

№

 

п/

п 

Фам

или

я 

Имя Отче

ство 

Дата 

рождени

я 

(полност

ью) 

Адрес 

регистра

ции 

(полност

ью) 

Адрес 

прожива

ния 

(полност

ью) 

Дошко

льная 

образов

ательна

я 

организ

ация 

Форма 

обучен

ия 

(очная, 

очно -

заочная

, 

заочная

) 

Особа

я 

катего

рия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Руководитель ____________        ________________          _________________ 

                                (подпись)           (Ф. И. О.)                                     (дата)  

М. П. 

 

Примечание: форма представляется ежегодно по состоянию на 01 января и 01 

сентября текущего года до 20 января и 20 сентября текущего года. Списки детей 

формируются в алфавитном порядке по годам рождения (допустимо и по 

группам). 

Заполнение графы «Особая категория» производится закодированным способом: 

1 – дети-инвалиды; 2 – ограниченные возможности здоровья; 3 – дети-сироты; 4 – 

дети, оставшиеся без попечения родителей; 5 – туб инфицированные дети. 

 

Форма 2. 

 

Сведения о детях в возрасте от 0 до 6 лет и 6 месяцев,  зарегистрированных и 

(или) проживающих на закрепленной территории, не посещающих дошкольную 

образовательную организацию. 

 

(наименование дошкольной образовательной организации, направляющей 

сведения) 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

(полность

ю) 

Адрес 

регистрац

ии 

(полность

ю) 

Адрес 

прожива

ния 

(полност

ью) 

Особая 

категория 



1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Руководитель ____________        ________________          _________________ 

                                (подпись)          (Ф. И. О.)                                     (дата)  

М. П. 

 

Примечание: форма представляется ежегодно по состоянию на 01 января и 01 

сентября текущего года до 20 января и 20 сентября текущего года. Списки детей 

формируются в алфавитном порядке по годам рождения. 

Заполнение графы «Особая категория» производится закодированным способом: 

1 – дети-инвалиды; 2 – ограниченные возможности здоровья; 3 – дети-сироты; 4 – 

дети, оставшиеся без попечения родителей; 5 – туб инфицированные дети. 

 

 

 

Форма 3. 

 

Сведения о детях, зарегистрированных и (или) проживающих на закрепленной 

территории и подлежащих приему в первый класс в 2020-2021 учебном году 

 

(наименование дошкольной образовательной организации, направляющей 

сведения) 

 

№ 

п/

п 

Фами

лия 

И

мя 

Отчес

тво 

Дата 

рождени

я 

(полност

ью) 

Полн

ых лет 

и мес. 

на 1 

сентяб

ря 

текущ

его 

года 

Адрес 

регистра

ции 

(полност

ью) 

Адрес 

прожива

ния 

(полност

ью) 

Общеобразоват

ельная 

организация, в 

которую 

планируют 

подать 

заявление 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

Руководитель ____________        ________________          _________________ 

                                (подпись)          (Ф. И. О.)                                     (дата)  

М. П. 

 

Примечание: форма представляется ежегодно по состоянию на 01 января 

текущего года до 20 января текущего года. Списки детей формируются в 

алфавитном порядке. 

 

 

 



Форма 4. 

 

Сведения о детях в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 18 лет, зарегистрированных и 

(или) проживающих на закрепленной территории, обучающихся в 

общеобразовательной организации 

 

(наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения) 

 

№

 

п/

п 

Фами

лия 

И

мя 

Отчес

тво 

Дата 

рожден

ия 

(полнос

тью) 

Адрес 

регистр

ации 

(полнос

тью) 

Адрес 

прожив

ания 

(полнос

тью) 

Общеобра

зовательн

ая 

организац

ия 

Форма 

обучен

ия 

(очная, 

очно -

заочна

я, 

заочна

я) 

Особа

я 

катего

рия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Руководитель ____________        ________________          _________________ 

                                (подпись)           (Ф. И. О.)                                     (дата)  

М. П. 

 

Примечание: форма представляется ежегодно по состоянию 01 сентября текущего 

года до 20 сентября текущего года. Списки детей формируются в алфавитном 

порядке по годам рождения (допустимо по классам). 

Заполнение графы «Особая категория» производится закодированным способом: 

1 – дети-инвалиды; 2 – ограниченные возможности здоровья; 3 – дети-сироты; 4 – 

дети, оставшиеся без попечения родителей 

 

Форма 5. 

Сведения о детях в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 18 лет, зарегистрированных и 

(или) проживающих на закрепленной территории, получающих общее 

образование в форме семейного образования и самообразования   

 

(наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения) 

 

№

 

п/

п 

Фами

лия 

И

мя 

Отчес

тво 

Дата 

рожден

ия 

(полнос

тью) 

Адрес 

регистр

ации 

(полнос

тью) 

Адрес 

прожив

ания 

(полнос

тью) 

Форма 

получения 

образовани

я (семейное 

образовани

е, 

самообразо

вание) 

Школа

, класс 

(после

днее 

место 

учебы) 

Приказ 

(дата, 

№) 

Особа

я 

катего

рия 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Руководитель ____________        ________________          _________________ 

                                (подпись)           (Ф. И. О.)                                     (дата)  

М. П. 

 Примечание: форма представляется ежегодно по состоянию 01 сентября 

текущего года. Списки детей формируются в алфавитном порядке. 

Заполнение графы «Особая категория» производится закодированным способом: 

1 – дети-инвалиды; 2 – ограниченные возможности здоровья; 3 – дети-сироты; 4 – 

дети, оставшиеся без попечения родителей. 

 

Форма 7. 

Сведения о детях в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, зарегистрированных и 

(или) проживающих на закрепленной территории и не получающих общего 

образования  (в том числе дети, в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 8 лет, 

подлежащие приему в первый класс в текущем году)  

 

(наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения) 

 

№ 

п/

п 

Фамил

ия 

Им

я 

Отчес

тво 

Дата 

рожден

ия 

(полно

стью) 

Адре

с 

реги

стра

ции 

(пол

ност

ью) 

Адре

с 

прож

иван

ия 

(пол

ност

ью) 

Причи

на по 

какой 

ребено

к не 

обучае

тся 

Инфор

мация о 

родите

лях 

(законн

ых 

предста

вителях

) 

Особые 

отметки 

(указать детей 

в возрасте от 6 

лет и 6 

месяцев до 8 

лет – 

подлежит 

приему в 1 

класс) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Руководитель ____________        ________________          _________________ 

                                (подпись)           (Ф. И. О.)                                     (дата)  

М. П. 

 

Примечание: форма представляется ежегодно по состоянию 01 сентября текущего 

года до 20 сентября текущего года. Списки детей формируются в алфавитном 

порядке по годам рождения. 

 

Форма 8. 

Сведения о продолжении обучения выпускников, освоивших образовательную 

программу основного  общего образования 

 

(наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения) 



 

№ 

п/

п 

Фамил

ия 

Им

я 

Отчес

тво 

Дата 

рождения 

(полность

ю) 

Адрес 

регистраци

и 

(полность

ю) 

Адрес 

проживан

ия 

(полность

ю) 

Обучение (в 10 

классе(указать ОО), 

в организациях 

СПО, 

трудоустройство, 

место работы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

  

Сведения о продолжении обучения выпускников, освоивших образовательную 

программу среднего  общего образования 

 

(наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения) 

 

№ 

п/

п 

Фамил

ия 

Им

я 

Отчес

тво 

Дата 

рождения 

(полность

ю) 

Адрес 

регистраци

и 

(полность

ю) 

Адрес 

проживан

ия 

(полность

ю) 

Поступление (в 

организации СПО, 

ВУЗ, 

трудоустройство, 

место работы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

  

Форма 10. 

 

Сведения о детях, не получивших  основного общего образования, отчисленных 

из общеобразовательной организации досрочно 

(наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения) 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Фамилия 

 

Имя Отчество Дата 

рожден

ия 

Дата 

отчислен

ия 

Причина 

отчисле

ния 

Согласие 

получено  

(Комиссия по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав, орган опеки 

и 

попечительства)  

(№, дата письма) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Руководитель ____________        ________________          _________________ 

                                (подпись)           (Ф. И. О.)                                     (дата)  

М. П. 

 



Примечание: форма представляется незамедлительно в течение 2 рабочих дней со 

дня издания распорядительного акта об отчислении. Списки детей формируются в 

алфавитном порядке. 
 

Форма 11 

 

Списки детей в возрасте от 0 до 7 лет, от 7 до 18 лет, 

 получающих образование на дому 

 
№ Образов

ательная 

организа

ция 

ФИО 

обучающего

ся 

(полностью) 

дата 

рожден

ия 

адрес 

прожива

ния 

Период 

домашн

его 

обучени

я 

Справка, 

заключение 

ПМПК 

(№, дата, 

рекомендация 

согласно 

заключению) 

Прогр

амма 

обуче

ния 

по 

заявл

ению, 

класс 

Инва

лидно

сть 

(да,не

т) 

ФИО 

классног

о 

руковод

ителя 

1.           

2.           

3.           

 

 

 

                                                                                                                                Приложение 1 

Список выбывших обучающихся  

в течение 2019 – 2020 учебного года и лета 2020 года 

из МБОУ _______________________________ 

(по состоянию на 02.09.2020 года с разбивкой по классам) 

 

№ 

п

/

п 

ФИО 

обучающ

егося 

Школа Класс Место 

выбытия 

Реквизиты приказов: 

1. о выбытии из вашей ОО, 

2. о зачислении в другую 

ОО 

в ОО Заинского района 

1-4 классы 

1      

2      

      

5-9 классы 

1      

2      

      

10-11 классы 

1      

2      

в ОО Республики Татарстан 

1-4 классы 

1      



2      

5-9 классы 

1      

2      

10-11 классы 

1      

2      

в ОО РФ (страны СНГ, ин.гос-ва) 

1      

2      

 

Список прибывших обучающихся  

в течение 2019 – 2020 учебного года и лета 2020 года 

в  МБОУ _______________________________ 

(по состоянию на 02.09.2020 года с разбивкой по классам) 

 

№ 

п/п 

ФИО 

обучающегося 

Школа Класс Из какой ОО 

прибыл 

обучающийся 

Реквизиты 

приказа о 

зачислении в 

Вашу ОО 

из ОО Заинского района 

1-4 классы 

1      

2      

5-9 классы 

1      

2      

10-11 классы 

1      

2      

из ОО  Республики Татарстан 

1-4 классы 

1      

2      

5-9 классы 

1      

2      

10-11 классы 

1      

2      

из ОО РФ (стран СНГ, иностр.гос-в) 

1      

2      

 

Дополнительно: 



В связи со смертью предоставляется копия св-ва о смерти 

 
Директор школы:                                                                                                            

___________________ 

                    
 Исполнитель: (Ф.И.О., должность) 

Приложение 2 

 

Контингент учащихся общеобразовательных учреждений 

на 2 сентября 2020-2021 уч.г. 
 

№ ОУ Всего 

учащихся 

на 2019-

2020 

уч.года 

Выбыли 

(c 31 мая 

по 2 

сентября 

2020 г)  

Прибыли 

(c 31 мая 

по 2 

сентября 

2020 г) 

Всего 

учащи

хся на 

начало 

уч.год

а  

Количество учащихся в каждом классе 

1
к
л
. 

2
 к

л
. 

3
 к

л
. 

4
 к

л
. 

5
 к

л
. 

6
 к

л
. 

7
 к

л
. 

8
 к

л
. 

9
 к

л
. 

1
0
 к

л
. 

1
1
 к

л
. 

1             

    

Директор школы:                                                                                                            

___________________ 

                    
 Исполнитель: (Ф.И.О., должность) 

 

 

 


